⁴⁹⁴ Por. „Caput 14 - Instructio de iis, quae in visitatione interroganda sunt”, w: RV, s.77-80.

podejmuje na co dzień trudu postępu w doskonałości oraz pozostaje w bezczynności, unikając prac i zadań wyznaczonych przez Zgromadzenie; 13 – czy we wspólnocie domu wobec osób chorych i przyjmowanych osób okazywana jest należyta troska i gościnność oraz czy członkowie Zgromadzenia powracający z misji lub skądinąd przyjmowani są z życzliwą troską; 14 – czy u kogoś we wspólnocie można zauważyć negatywne przejawy ambicji i egoizmu; 15 – jakiej jałmużny udziela się ubogim spoza domu Zgromadzenia; 16 – które z pobożnych dzieł prowadzone w domu, zgodnie z zadaniami i celem Zgromadzenia Misji, przynosi większą korzyść⁴⁹⁵. Zagadnienia zaproponowane w instrukcji dotyczyły zatem spraw istotnych dla zachowania wincentyńskiej tożsamości we wspólnocie podstawowej, pomagając wykryć ewentualne nieprawidłowości w sprawowaniu władzy i wspólnotowym życiu, jak również uruchomić mechanizm uzdrowienia wzajemnych relacji konfraterskich i rzeczywistej kondycji życia wspólnego, które należy do istotnych przejawów charyzmatu św. Wincentego i nieprzerwanej tradycji misjonarskiej⁴⁹⁶.

Dla całościowego poznania czynności wizytacyjnych przełożonego prowincji należy dalej przedstawić instrukcję zawierającą pytania, z jakich wizytator powinien skorzystać w indywidualnej rozmowie ze wszystkimi członkami domu. Tematykę odbywanych rozmów zasadniczo wyznaczało 8 zagadnień ujętych w pytaniach instrukcji, jak również 4 pytania przygotowane specjalnie dla scholastyków i 3 pytania dla odprawiających Seminarium Internum⁴⁹⁷. W zamyśle prawodawcy proponowana tematyka miała wizytatorowi dopomóc w obiektywnej ocenie danej

⁴⁹⁵ „1 – Interrogabit si quid gravius in ea domo accidisse extra confessionem intellexerit et quod remedium fuerit adhibitum. 2 – Quomodo seruentur regulae quae ad seminaristas Congregationis pertinent. 3 – An aliqui, maxime pueri et mulieres inducantur ad vota emittenda aut ad consilia alia observanda indiscrete impellantur. 4 – An aliquis domi si nimis affectus videatur ad consanguineos vel ad eorum subventionem teneatur. 5 – De numero et sufficientia confessoriorum praesertim in Domibus, ubi ad curam animarum astringimur et de frequentia et fructu confitentium. 6 – Quomodo fiant exercitia ordinandorum et seminariorum externorum. Item collationes seu conferentiae cum ecclesiasticis aut aliis externis et an Confraternitates charitatis visitentur et foveantur. 7 – Quanta cura insumatur in exercitandorum directione et quis fructus inde colligatur et an conferentiae de casibus aut aliis studiis domi vigeant. 8 – Quomodo literarum studia vigeant et quam exacte seruentur, quae de opinionum novitate et diversitate deque argumentandi ratione instituta sunt, et an aliqui videantur e studiis evocandi ad aliqua Congregationis munia aut ministeria exercenda. 9 – Quomodo missiones fiant, an scilicet conciones, exhortationes et catechismi ad methodum et stylum in Congregatione consuetum sint accomodati. Item an visitationi infirmorum et litibus componendis vacetur. Num quid pro functionibus in retributionem accipiatur et an reliquae missionum regulae recte observentur. 10 – An in Domibus ad regimen animarum obligantibus functiones curiales rite et recte peragantur caeteraque observentur, quae rituale Romanum et regulae Praefecti ecclesiae praescribunt. 11 – Quibuscum et qua ratione fiant conversationes tam inter nostros quam externos. 12 – An aliqui praetextu infirmitatis relaxentur in via perfectionis et a laboribus instituti nostri aboreant et ad otiositatem tendant. 13 – Ad infirmorum et hospitum debita cura habeatur et an nostri e missionibus aut aliunde domum redeuntes benigne et sollicite recipiantur. 14 – An aliqua ambitionis et proprietatis inditia in aliquo appareant. 15 – Quenam eleemosinae externis pauperibus erogentur. 16 – Ex quibus operibus piis iuxta nostrum Institutum maior fructus percipiatur”. RV, s.77-78.